
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

11.06.2003.                                                                                           Nr.149 
          (prot. Nr. 32 (128), 6.p.) 

 

Par grozījumiem Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas  

2002.gada 23.oktobrī apstiprinātajā Nacionālajā numerācijas plānā 

 

Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu, 

padome nolemj:  

 

Izdarīt  Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2002.gada 23.oktobrī 
apstiprinātajā Nacionālajā numerācijas plānā šādus grozījumus:  

1. Papildināt pirmo daļu „Lietotie termini” ar 14. punktu šādā redakcijā:  
„14. Numerācijas rajons  - apgabals, kurš raksturo valsts ģeogrāfisko 

teritoriju publisko fiksēto telekomunikāciju tīklu „ģeogrāfiskās” numerācijas 
izmantošanai;” 

un attiecīgi mainīt turpmāko punktu numerāciju. 
2. Izteikt otrās daļas „Publisko telekomunikāciju numuru struktūra” 1.1.2. punkta 

„Nacionālais numurs” 3. rindkopu šādā redakcijā: 
„ Nacionālā numerācijas plānā nacionālais piekļuves kods ir divi pirmie cipari no 

nacionālā numura, izņemot indeksus „2” un „7”, kas raksturo ģeogrāfisko Rīgas 
numerācijas rajonu.” 
3. Izteikt 1. tabulu šādā redakcijā: 

 
Numerācijas 

indekss 
Īss raksturojums 

     28  XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Rīgas  numerācijas 
rajons 

     29  XXXXX 
Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Rīgas  numerācijas 
rajons 

     30 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Jelgavas  
numerācijas rajons 

     31 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Tukuma  
numerācijas rajons 

     32 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Talsu  numerācijas 
rajons 

     33 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Kuldīgas  
numerācijas rajons 

     34 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Liepājas  
numerācijas rajons 

     36 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Ventspils  
numerācijas rajons 

     37 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Dobeles  



 2

numerācijas rajons 
     38 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Saldus  

numerācijas rajons 
     39 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Bauskas  

numerācijas rajons 
     40 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Limbažu 

numerācijas rajons 
     41 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Cēsu  numerācijas 

rajons 
     42 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Valmieras  

numerācijas rajons 
     43 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Alūksnes  

numerācijas rajons 
     44 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Gulbenes  

numerācijas rajons 
     45 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Balvu  numerācijas 

rajons 
     46 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Rēzeknes  

numerācijas rajons 
     47 XXXXX Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Valkas 

numerācijas rajons 

     48 XXXXX 
Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Madonas 
numerācijas rajons 

     50 XXXXX 
Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Ogres  
numerācijas rajons 

     51 XXXXX 
Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Aizkraukles  
numerācijas rajons 

     52 XXXXX 
Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Jēkabpils  
numerācijas rajons 

     53 XXXXX 
Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Preiļu  numerācijas 
rajons 

     54 XXXXX 
Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Daugavpils  
numerācijas rajons 

     56 XXXXX 
Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Krāslavas  
numerācijas rajons 

     57 XXXXX 
Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Ludzas  
numerācijas rajons 

     7   XXXXXX 
Publiskie fiksētie telekomunikāciju tīkli, Rīgas numerācijas 
rajons 

 
4. Izteikt 2. tabulu šādā redakcijā: 

 
Numerācijas 

indekss 
Īss raksturojums 

     59 XXXXX Publiskie  mobilie 
telekomunikāciju tīkli 

     60 XXXXX 
Publiskie  mobilie 
telekomunikāciju tīkli 

     61 XXXXX 
Publiskie  mobilie 
telekomunikāciju tīkli 

     62 XXXXX 
Publiskie  mobilie 
telekomunikāciju tīkli 

     63 XXXXX Publiskie  mobilie 
telekomunikāciju tīkli 

     64 XXXXX Publiskie  mobilie 
telekomunikāciju tīkli 

     65 XXXXX Publiskie  mobilie 



 3

telekomunikāciju tīkli 
     66 XXXXX Publiskie  mobilie 

telekomunikāciju tīkli 
     67 XXXXX Publiskie  mobilie 

telekomunikāciju tīkli 
     68 XXXXX Publiskie  mobilie 

telekomunikāciju tīkli 
     91 XXXXX Publiskie  mobilie 

telekomunikāciju tīkli 
     92 XXXXX Publiskie  mobilie 

telekomunikāciju tīkli 
     93 XXXXX Publiskie  mobilie 

telekomunikāciju tīkli 
     94 XXXXX Publiskie  mobilie 

telekomunikāciju tīkli 
     95 XXXXX Publiskie  mobilie 

telekomunikāciju tīkli 
     96 XXXXX Publiskie  mobilie 

telekomunikāciju tīkli 
     97 XXXXX Publiskie  mobilie 

telekomunikāciju tīkli 
     98 XXXXX Publiskie  mobilie 

telekomunikāciju tīkli 
     99 XXXXX Publiskie  mobilie 

telekomunikāciju tīkli 
 

5. Izteikt 6. tabulu šādā redakcijā: 
 

Numerācijas 
indekss 

Īss raksturojums 

     20  XXXXX Rezerves indekss publiskajiem fiksētajiem telekomunikāciju tīkliem 
     21  XXXXX Rezerves indekss publiskajiem fiksētajiem telekomunikāciju tīkliem 

     22  XXXXX 
Indekss pārejai uz 8 ciparu numerāciju publiskajiem fiksētajiem 
telekomunikāciju tīkliem 

     23  XXXXX 
Indekss pārejai uz 8 ciparu numerāciju publiskajiem fiksētajiem 
telekomunikāciju tīkliem 

     24  XXXXX 
Indekss pārejai uz 8 ciparu numerāciju publiskajiem fiksētajiem 
telekomunikāciju tīkliem 

     25  XXXXX Rezerves indekss publiskajiem fiksētajiem telekomunikāciju tīkliem 
     26  XXXXX Rezerves indekss publiskajiem fiksētajiem telekomunikāciju tīkliem 

     27  XXXXX 
Indekss pārejai uz 8 ciparu numerāciju publiskajos fiksētajos 
telekomunikāciju tīklos 

     35 XXXXX Rezerves indekss publiskajiem telekomunikāciju tīkliem 
     49 XXXXX Testēšanas indekss publiskajiem fiksētajiem telekomunikāciju tīkliem  
     55 XXXXX Indekss pārejai uz 8 ciparu numerāciju 
     58 XXXXX Rezerves indekss publiskajiem mobilajiem telekomunikāciju tīkliem 
     69 XXXXX Indekss pārejai uz 8 ciparu numerāciju 
     85 XXXXX Korporatīvā/kompāniju/Virtuālo privāto tīklu numerācija/Publiskie 

radiokomunikāciju tīkli 
     86 XXXXX Korporatīvā/kompāniju/Virtuālo privāto tīklu numerācija 
     87 XXXXX “Neģeogrāfiskie” pakalpojumi  
     88 XXXXX “Virtuālais pasts” 
     89 XXXXX Taksofonu numerācija 

 
6. Aizstāt otrās daļas „Publisko telekomunikāciju numuru struktūra” 2.2. punkta  

vārdus „(tikai 01;02;03 un 04)” ar vārdiem „(tikai 01(ugunsdzēsība un 
glābšana);02 (policija);03 (medicīniskā palīdzība) un 04 (gāzes avāriju dienests))” 



 4

7. Papildināt otrās daļas „Publisko telekomunikāciju numuru struktūra” 2. punktu „Īsie 
kodi, īsie numuri” ar 2.4. un 2.5. punktu šādā redakcijā: 

„2.4. Operatora izvēles kodi 101, 102 un 103 tiek rezervēti pārejai uz 4 ciparu 
operatora izvēles kodiem”. 

„2.5. Nacionālā numerācijas plāna diapazons 16XX tiek izmantots tikai publisko 
telekomunikāciju tīklu operatoru pakalpojumu numuriem publisko telekomunikāciju 
tīklu iekšienē”. 
8. Papildināt 7.tabulas rindas „10X” kolonnas „Īss raksturojums” tekstu ar 

palīgteikumu „izņemot 101, 102 un 103, kas tiek rezervēti pārejai uz 4 ciparu 
operatoru izvēles kodiem”. 

9. Svītrot otrās daļas „Publisko telekomunikāciju numuru struktūra” 3.1. punkta 
„Starptautiskais signalizācijas punktu kods” 3.rindkopā vārdus „Latvijas zonas kods 
ir 2 un apgabala kods 096.”. 

10. Papildināt 8.tabulu ar rindām šādā redakcijā:  
 

 

 
 

11. Uzdot izpildinstitūcijai izveidot numerācijas rajonu robežu aprakstu un to publiskot 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas interneta mājas lapā 
www.sprk.gov.lv. 

 
 
 
 

Priekšsēdētāja I.Šteinbuka 
 

7 250 0 Publiskie telekomunikāciju tīkli  
7 250 1 Publiskie telekomunikāciju tīkli  
7 250 2 Publiskie telekomunikāciju tīkli  
7 250 3 Publiskie telekomunikāciju tīkli  
7 250 4 Publiskie telekomunikāciju tīkli  
7 250 5 Publiskie telekomunikāciju tīkli  
7 250 6 Publiskie telekomunikāciju tīkli  
7 250 7 Publiskie telekomunikāciju tīkli  


